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رقابت میلیمتری بزرگان یورو
 2024 بازی های یورو  ایران،   در فصل تعطیلی فوتبال باشگاه 
چشمنواز و به زیبایی هرچه تمام تر ادامه دارد. بازی های یک هشتم 
نهایی با حذف مدعیانی همچون ایتالیا و بلژیک به پایان رسید و 
هشت تیم صعودکرده به مرحله یک چهارم نهایی جمعه و شنبه به 
مصاف هم می روند تا مسافران مرحله نیمه نهایی مشخص شوند.

سطح بازی ها آنقدر بالاست که سوییس بدون فوق ستاره و ترکیه 
تیم ناآشنای یورو با شایستگی جواز حضور در جمع هشت تیم برتر 
را به دست آوردند، اما تیم های مطرح جهان مانند بلژیک و یکی 
از قهرمانان ادوار جام جهانی یعنی ایتالیا به راحتی حذف شدند.

رقابت ها آنچنان به هم نزدیک است که انتخاب تیم برنده آلمان 
بسیار  زمین  خطوط  تمام  در  فوق العاده  اسپانیای  و  میزبان 
دشوار است. کدامیک به مرحله بالاتر صعود می کنند؟ شاگردان 
ناگلزمان که از پشتیبانی بی حدوحصر تماشاگران و امتیاز میزبانی 
بهره مندند، در برابر دانمارک نشان دادند به هیچ عنوان تسلیم 
نمی شوند. در نقطه مقابل اسپانیای دلافوئنته به حدی در خطوط 
مختلف خوب و روان بازی می کند که حتی وقتی در رقابت با 
گرجستان روی یک غافلگیری گل به خودی زد، بدون کوچکترین 
دغدغه ای جریان بازی را در دست گرفت و با نتیجه خیره کننده 4 
بر یک گرجستان شگفتی ساز را حذف کرد. بی تردید در جمع این 
هشت تیم، تأسفبار حذف هریک از تیم های آلمان یا اسپانیاست 
که ساعت 22 جمعه شب یکی از آنها باید یورو 2024 را ترک کند.

فرانسه و پرتغال هم که تا اینجای کار در حدوقواره قهرمان ظاهر 
نشده اند، پیکاری را آغاز خواهند کرد که در نخستین ساعات شنبه 
رقبای سنتی یکی اشک شوق می ریزد و دیگری با آه و افسوس به 
خانه برمی گردد. این دو تیم هم آنچنان شناخت دقیقی از هم 
دارند و سطح فوتبالشان چنان به هم نزدیک است که هر واقعه ای 

اتفاق بیفتد، تعجب برانگیز نیست.
شاید انگلیس با بازیکنان گرانقیمتش در سطح دنیا نام و نشانی 
برای خود کسب کرده باشد اما فوتبال بی زهر و اتکای بیش از 
اندازه به ستاره های افول کرده شرایط تیم ساوت گیت را به گونه ای 
کاپیتان  ژاکا  یاران  از عهده  بتوانند  رقم زده که معلوم نیست 
پرسابقه سوییس برآیند. بعید نیست شب شنبه سه شیرها هم 
را به مقصد لندن  ایتالیایی های مغرور چمدان هایشان  مانند 
ببندند و این تیم سوییس بدون فوق ستاره باشد که از حضور در 

نیمه نهایی جشن و پایکوبی می کند.
مصاف  به  ترکیه  شنبه شب  هم  مرحله  این  پیکار  آخرین  در 
هلندی می رود که سایه ای از تیم مقتدر سالیان گذشته سرزمین 
لاله هاست. به واقع تشخیص صعودکننده این نبرد تعیین کننده 
هم بسیار دشوار است چراکه ترکیه با تمام وجود مقابل اتریش 
مقاومت و از دو گل زده اش دفاع کرد تا جواز حضور در این مرحله 
را کسب کند. سطح فوتبال تیم های مختلف اروپایی آنقدر رشد 
کرده که هیچ بعید نیست اتفاقات غیرمنتظره و غیرقابل باور را 
در جمعه و شنبه پیش رو شاهد باشیم. چه بسا بزرگان فوتبال 

اروپا رنگ بازی نیمه نهایی را نبینند.
از طرفی فوتبال به خاطر همین رخدادهای عجیب و غریبش 
پیش بینی  غیرقابل  همین  مدیون  جذابیتش  و  شده  مشهور 
بودن مسابقات در سطوح مختلف است. بی شک در مسابقات 
باقی مانده تا فینال شاهد رقابت تنگاتنگ و فوتبال زیبا و تهاجمی 
تیم های مدعی کسب قهرمانی یورو 2024 خواهیم بود. اینکه 
به واقع کدام تیم قهرمان یورو می شود، سؤال دشواری است که 

به هیچ عنوان تا پایان رقابت ها نمی توان پاسخ گفت.

یادداشت

چرا دلال های فوتبال مالیات نمی دهند؟
یک سال پیش در همین ایام بود که سازمان مالیاتی کشور پس از 
اظهاراتی که مهدی تاج درباره درآمد 127 میلیاردی یک دلال فوتبال به 
زبان آورد، نامه ای را به فدراسیون فوتبال فرستاد و از رئیس فدراسیون 
فوتبال خواست نام فرد مذکور که مبلغ قابل توجهی از کنار فوتبال 
سود برده را اعلام کند تا مالیات این درآمد عجیب و غریب از فرد مذکور 

توسط سازمان مالیاتی کل کشور اخذ شود.
از آن درخواست یک سال می گذرد و در حالی که بار دیگر به فصل 
پرتب و تاب نقل و انتقالات رسیدیم روشن نیست که سرنوشت 
پرداخت مالیات دلال ها یا همان ایجنت های فوتبال ایران چه شد 
و آیا فدراسیون فوتبال توانسته سازوکاری را تعریف کند که درآمد 
ایجنت های فوتبال معین و براساس آن مالیات بردرآمد دریافت شود؟
فدراسیون فوتبال به عنوان متولی فوتبال تاکنون هیچ موفقیتی 
به  توجه  بدون  فوتبال  دلال های  و  نیاورده  دست  به  راه  این  در 
حساسیت ها و مطالباتی که در جامعه وجود دارد، در نقل و انتقالات 
جولان می دهند و ثروت اندوزی می کنند. گرچه شغل ایجنتی در 
با  تأیید است و حتی دلال هایی  و مورد  تمام دنیا شناخته شده 
ملیت ایرانی در سطح دنیا نقل و انتقالات بزرگی را به نام خود ثبت 
کرده و جزو افراد شناخته شده در میان بازیکنان حرفه ای جهان 
محسوب می شوند. اما همین افراد مشهور ناچارند درمقابل نظام 
مالیاتی کشورهای خود سر تعظیم فرود آورده و مالیات بردرآمد خود 

را براساس قانون پرداخت کنند.
برای  قانونگذاری صریح و همه گیر  اما جای خالی یک  ایران  در 
دریافت مالیات از دلال های فوتبال کاملاً احساس می شود و تاکنون 
فدراسیون فوتبال در این راستا اقدامی انجام نداده است و مطالباتی 

که از بیرون شده نیز به نتیجه نرسیده است.
دلال ها در فوتبال ایران اما درآمد سرشاری دارند و در سال های 
اخیر حتی به لیگ های پایه تهران هم سرک می کشند و با شناسایی 
بازیکنان بااستعداد این رده تلاش می کنند این گروه را تحت قرارداد 
با خود درآورند تا از کنار قراردادهایی که برای این بازیکنان منعقد 

می کنند، سود سرشاری را به جیب بزنند.
با  نظارتی  دستگاه های  و  فوتبال  فدراسیون  اگر  نیست  تردیدی 
حساسیت پیگیر دریافت مالیات از دلال های فوتبال باشند و این 
موضوع را تبدیل به قانون کرده و اجازه ندهند فردی که از پرداخت 
مالیات فرار می کند، در فوتبال فعالیت کند، رقم سازی های کاذب که 
اخیراً نگاه ها را به سمت و سوی خود جلب کرده تا حد زیادی تعدیل 
ج از عرف جای خود را به  خواهد شد و دستمزدهای نجومی و خار

دستمزدهای واقعی خواهد داد.
چنانچه برای نقل و انتقالات با ارقام قابل توجه رقم های سنگینی 
مالیات دریافت شود، حرص و طمع برای خلق چنین قراردادهایی 
کاهش پیدا خواهد کرد و اعداد و ارقامی که میان باشگاه ها و بازیکنان 
رد و بدل می شود، تعدیل خواهد شد. از سویی پرداخت مالیات 
می تواند عایدی این افراد را کاملاً شفاف  کند تا مشخص شود فلان 
دلال فوتبال چه تعداد بازیکن در نقل و انتقالات جابه جا کرده و چه 

میزان دریافتی داشته است.
حال اینکه اگر با هماهنگی میان فدراسیون فوتبال و سازمان مالیاتی 
کشور، مالیات های دریافتی از دلال ها خرج بازیکن سازی در فوتبال 
شود، دستاوردی آرمانی و آینده نگرانه است که می شود با هماهنگی 
میان دستگاه فوتبال و دستگاه اقتصادی به این مهم نیز دست یافت 
و با مالیاتی که همین دلال ها می دهند فوتبال پایه را رشد و گسترش 
داد تا این افراد از همکاری با باشگاه ها و بازیکنان فقط سود یکسویه 

نبرند و این همکاری برای فوتبال نیز فایده آفرین باشد.

iranvarzeshii
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هلدینگ  و  استقلال  باشگاه  مسئولان  جمع بندی  از  پس 
خلیج فارس، ترکیب جدید هیأت مدیره این باشگاه مشخص 
شد و قرار است بزودی جلسه ای در همین خصوص برگزار 
شود. احمد شهریاری )رئیس هیأت مدیره(، مهدی افضلی 
)نایب رئیس(، فرشید سمیعی و مصطفی کارخانه نفرات معرفی 
شده برای چینش جدید هیأت مدیره آبی ها هستند. گفته 
می شود پیش از این نام مهدی حیدرزاده به عنوان عضو پنجم 

معرفی شده بود که به دلیل صادر نشدن تأییدیه های لازم، فرد 
دیگری معرفی شده است. با این حال قرار است ترکیب کامل 
هیأت مدیره بزودی توسط سایت کدال )سامانه اطلاع رسانی 
ناشران( اعلام و مشخص شود که تکمیل کننده هیأت مدیره 
استقلال چه کسی است. پس از اعلام رسمی توسط سایت 
کدال، هیأت مدیره باشگاه استقلال تشکیل جلسه می دهد 
و به نظر می رسد این جلسه پس از انتخابات و در هفته آینده 

برگزار شود. در مورد مدیرعاملی استقلال فرشید سمیعی 
او  حکم  ودی  بز می شود  گفته  و  است  گزینه  محتمل ترین 
صادر می شود. هرچند که از طرفی گفته می شود لزومی ندارد 
مدیرعامل باشگاه از بین اعضای هیأت مدیره باشد و ممکن 
است فرد دیگری خارج از این جمع 5 نفره به عنوان مدیرعامل 
جدید منصوب شود. با این حال پیگیری های ایران ورزشی 
نشان می دهد شانس سمیعی برای مدیرعاملی بیشتر است.

ترکیب هیأت مدیره  استقلال بزودی معرفی می شود

 ماجراهای عجیب و غریب مربوط به نقل و 
انتقالات لیگ برتر در فوتبال ایران وارد فاز 
جدیدی شده است. بعد از اینکه باشگاه های 
متمول برای خرید بازیکنان شاخص لیگ 
به  فراوانی  پاش  و  ریخت  سوم  و  بیست 
خرج دادند حالا نمایندگان باشگاه ها برای 
اجرای فاز دوم پلن نقل و انتقالاتی خود به 
از لژیونرهای فوتبال ایران  سراغ چند تن 
که در اروپا مشغول فعالیت هستند رفتند 
تا شاید بتوانند با ارائه یک پیشنهاد جذاب 
آنها را متقاعد کنند تا فصل آینده در لیگ 

ایران بازی کنند.

و  محدود  کاملاً  نفرات  این  تعداد  هرچند   
انگشت شمار است اما شرایط آنها برای حضور 
ایران بشدت غافلگیر کننده است  در لیگ 
به شکلی که بعید به نظر می رسد هیچ یک 
از باشگاه های ایرانی پتانسیل پرداخت رقم 
درخواستی آنها را داشته باشد.  بررسی های 
خبرنگار »ایران ورزشی« نشان می دهد سه 
لژیونر ایرانی که در لیگ های درجه دوم فوتبال 
اروپا مشغول بازی هستند پس از اینکه متوجه 
شدند چند باشگاه ایرانی تمایل به همکاری 
آنها دارند در اقدامی تعمق برانگیز رقمی  با 
شگفت انگیز را به عنوان دستمزد درخواست 
ایرانی  طرف  عقب نشینی  باعث  که  کردند 
پیشنهاددهنده شده است. یک فرد آگاه در 
این رابطه به خبرنگار ایران ورزشی می گوید: 
»یکی از لژیونرهای ایرانی وقتی متوجه شد 

از سه تیم بالای جدول لیگ  سرمربی یکی 
بیست و سوم خواهان جذب او است قیمت 
4 میلیون دلار را به عنوان دستمزد یکساله 
خود مطرح کرد. از طرفی بازیکن مذکور شرط 
کرده که باید رقم قراردادش را به صورت دلاری 

دریافت کند.«
 اما یکی دیگر از لژیونرها که مدت ها از کانون 
نظر  از  خوبی  شرایط  و  بوده  دور  توجه ها 
فوتبال ندارد، پس از دریافت پیشنهاد بازی از 
یکی از تیم های شناخته شده فوتبال ایران به 
مدیربرنامه ایرانی خود اعلام کرده برای قبول 
این پیشنهاد بایستی رقمی نزدیک به سه و 
نیم میلیون دلار دریافت کند که در کنار این 
مبلغ باشگاه مذکور بایستی منزل مسکونی در 
شمال شهر تهران و هزینه تحصیل فرزندانش 
در مدرسه چند زبانه را نیز پرداخت کند تا 

او حاضر به پوشیدن پیراهن این تیم شود.  
از مدیران باشگاه های لیگ برتری در  یکی 
تأیید  با  ایران ورزشی  با خبرنگار  گفت و گو 
این خبر می گوید: »لژیونرهای ما به خوبی 
در جریانند که باشگاه های لیگ برتری برای 
استخدام بازیکن خارجی با محدودیت های 
با  دلیل  همین  به  شدند  روبه رو  جدیدی 
آگاهی کامل از این وضعیت نرخ درخواستی 
تا  بالاترین حد ممکن رساندند  به  را  خود 
هیچ باشگاهی قادر به پرداخت این مبالغ 
نباشد. قطعاً اگر باشگاهی موفق به جذب 
بایستی دوسوم بودجه  بازیکنان شود  این 
تعیین شده خود از سوی فدراسیون فوتبال 
ج استخدام این بازیکنان کند تا یکی  را خر
از این لژیونرها فصل بعد لباس یکی از این 

باشگاه ها را به تن کند.«

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان درباره 
۵ المپین کشورمان در بازی های  وضعیت 

پاریس توضیحاتی داد.
در  آزادکاران  وضعیت  درباره  کاوه  محسن 
فنی،  عوامل  کرد:  عنوان  پاریس  المپیک 
روانشناس، بدنساز و... همه در کنار تیم 
 ۵7 برنامه ریزی کردیم که در  ما  هستند. 
کیلوگرم هم سهمیه بگیریم. 2 نماینده هم 
در آسیایی و جهانی داشتیم که نتوانستند 
سهمیه بگیرند. کاوه درباره وضعیت رحمان 
۶۵ کیلوگرم، خاطرنشان کرد:  عموزاد در 
 ، می کشد زحمت  بسیار  د  ا عموز ن  رحما
هستند.  رقیب  نفر   ۸ -7 رحمان  کنار  در 
مغولستان، قرقیزستان، امریکا و... حریفان 
همان  از  رحمان  فینال  هستند.  عموزاد 
را  او تلاش خود  دور اول شروع می شود. 
چهره  و  ا می کنیم  سعی  هم  ما   ، می کند
باشد. سرمربی  المپیک داشته  خوبی در 
با اشاره به  آزاد کشورمان  تیم ملی کشتی 
 ، فنی ر  د کا ر  د تقوی  ی  مهد مؤثر  حضور 
از جایگاه جهانی  تقوی غیر  گفت: مهدی 
از  او  باشد.  المپیک  قهرمان  می توانست 

نظر اخلاقی سرآمد است و به رحمان بسیار 
کمک می کند. نکاتی که او می گوید، عموزاد 
می داند بسیار تأثیرگذار است. وی درباره 
امامی،  74 کیلوگرم و شرایط یونس  وزن 
شاید  کیلوگرم   74 وزن  در  کرد:  تصریح 
 ۶-۵ خیلی ها بگویند سیداکوف نیست اما 
کشتی گیر خوب دیگر داریم. مثلاً ورزشکار 
تاجیکستان روسی است. کار یونس سخت 
است اما کسب مدال دست نیافتنی نیست. 
نباید هیچ حریفی را دست کم بگیریم. کاوه 
در ادامه صحبت هایش در خصوص وضعیت 
حسن یزدانی، یادآور شد: یزدانی می تواند 
الگوی خوبی برای جوانان باشد و او بیرون از 
تشک کشتی به خاطر اخلاق و رفتاری که دارد 
حتی بهتر از زمانی است که روی تشک است.

کشورمان  آزاد  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
افزود: او با وجود جراحی روزی حدود ۸-7 
ساعت تمرین می کرد و تمام مراحل درمانش 
در  کرد  کمک  همین  که  کرد  طی  خوب  را 
مجارستان خوب ظاهر شود، هر چند جا 

دارد بهتر هم باشد.
کاوه درباره چرخه تعریف شده در وزن ۸۶ 

کیلوگرم گفت: باز هم می گویم اگر یزدانی 
گزینه  می توانست  کامران  نمی توانست، 

خوبی باشد. یزدانی هم کار سختی دارد.
در  یزدانی  حسن  مدال  کسب  درباره  وی 
یزدانی  توانایی حسن  به  پاریس گفت: ما 
امید داریم و او فوق ستاره است اما همه 
چیز می تواند در المپیک رقم بخورد. مثلاً 
نیامده،  هم  جهانی  به  که  کشتی گیر  یک 
در المپیک اول می شود. می خواهم بگویم 

یزدانی کار راحتی مقابل بروکس ندارد.
یزدانی با دیگر رقبا اختلاف زیادی دارد و او 
یک فوق ستاره است. یزدانی در مجارستان 
که کشتی گرفت، گام به گام بهتر شد و در 
زمان باقیمانده خوب کار می کند. ما هم تمام 

شرایط را برای همه مهیا می کنیم.
کشورمان  آزاد  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
 ۹7 آذرپیرا در وزن  ادامه در خصوص  در 
کیلوگرم، تصریح کرد: در این وزن در جهانی 
مدال نگرفته بودیم. گلیج یک ماه قبل از 
مسابقات تختی مصدوم بود اما نتوانست 
تأییدیه پزشک را بگیرد. آذرپیرا موفق شد 
محمدیان را شکست دهد، او به قرقیزستان 

را  اسنایدر  رنکینگ جهانی هم  و در  رفت 
شکست داد.

سهمیه  کسب  از  قبل  آذرپیرا  ود:  افز وی 
شرایط خوبی داشت و براساس چرخه وقتی 
سهمیه گرفت، کشتی گیر ما در المپیک شد. 
او باید بگویم تاج الدینوف  درباره حریفان 
اگرچه کم سن است اما مانند روباه کشتی  
می گیرد! آذرپیرا هم جهش خوبی داشته و 
بعد از قرقیزستان شرایط تمرینی برای او تا 
المپیک تعریف شد. او را حتماً در المپیک 

بهتر از گذشته خواهید دید.
ضعیت  و به  ی  ه ا ر شا ا همچنین  ه  و کا
المپیک  در  او  رقیبان  و  ع  زار امیرحسین 
ع پشتکار خوبی داشته  داشت و گفت: زار
همه  که  است  گونه ای  به  شرایط  حالا  و 
باشد.  اول  المپیک  در  باید  او  می گویند 
خانواده ای دارد که بیرون از اردوها حمایتش 
می کنند. او در آینده خیلی حرف ها خواهد 
داشت. طاها آکگول و جنو پتریاشویلی هنوز 
ع اشتباه  کشتی گیر خوبی هستند و اگر زار
کند، تلافی کردن آن سخت است. بچه های 

ما نباید اشتباه کنند. ما تیم یکدلی داریم.
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همان مسابقه ای 
که می  خواستیم

پیشنهادهای سوپرنجومی دو لژیونر  برای بازی در لیگ ایران

چهار میلیون دلار بدهید تا قرارداد ببندیم

یزدانی می تواند الگوی خوبی برای جوانان ما باشد

کاوه: حریف آذرپیرا شبیه روباه است

از جولان در لیگ های پایه 
تهران تا لیگ برتر

چرا دلال های فوتبال 
مالیات نمی دهند؟

 پیشنهادهای سوپرنجومی 
دو لژیونر  برای بازی در لیگ ایران

چهار میلیون دلار بدهید 
تا قرارداد ببندیم

 پدیده عجیب
ادمین-خبرنگارنماهای ورزشی

19:30
آلمان - اسپانیا

جمعه

خیلی منتظر گل 
نباشید!

22:30
فرانسه - پرتغال

جمعه

سوژه

لیگ برتر 25 مرداد 
کلید می خورد

اسلامی: از بچگی 
استقلالی بودم

سرپرست سازمان لیگ در گفت وگو با ایران ورزشی:

بازیکنی که شکل بازی استقلال را تغییر می دهد

کنیرانگیرید،سقفرامیشکنیم
جلویقانونش

فوتبالراتهدیدکرد
ستقلال،فدراسیون

 80 میلیارد ناقابل ا

برای یک انتقال

آقایی پور  - سپاهان تمام شد

 پرونده ویژه

المپیک
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ل کثیر و آزادی  ل کثیر و آزادی عبدی، علیپور، آ عبدی، علیپور، آ

معادله چند مجهولی معادله چند مجهولی 
خط آتش پرسپولیسخط آتش پرسپولیس
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